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Tjänsteskrivelse 

 
 

Handlingsplan gällande Arbetsmiljöverkets systeminspektion  
FSN-2022-4864 

Sammanfattning 
Under 2021 genomförde Arbetsmiljöverket en nationell tillsyn av den årliga uppföljningen av 
det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) i politiskt styrda organisationer. 
Funktionsstödsförvaltningen har tagit fram en handlingsplan som möter de identifierade 
bristerna.   
 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen om Handlingsplan gällande 
Arbetsmiljöverkets systeminspektion.  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse FSN 230130 - Handlingsplan gällande Arbetsmiljöverkets 

systeminspektion 
 Handlingsplan systeminspektion arbetsmiljöverket 
 Inspektionsmeddelande Malmö stad 
 
Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott  2023-01-20 
Funktionsstödsnämnden 2023-01-30 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
Under 2021 genomförde Arbetsmiljöverket en nationell tillsyn av den årliga uppföljningen av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) i politiskt styrda organisationer. Syftet med tillsynen var 
att kommuner ska säkra att styrningen av arbetsmiljöarbetet fungerar så att SAM utvecklas, 
positiva effekter uppnås och ohälsa och olyckor förebyggs i verksamheten. Initialt identifierade 
Arbetsmiljöverket tre brister med krav på åtgärder för Malmö stad:  
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1. Den årliga uppföljningen fångar inte alla brister 
2. Arbetsplatser saknar lokalt anpassade rutiner för undersökning och riskbedömning av alla 

arbetsmiljörisker 
3. Chefer saknar tillräckliga kunskaper om hur man driver ett lokalt SAM 
 
Efter genomförda stickprovsinspektioner tillsammans med åtgärder som har genomförts 
kommunövergripande gjorde Arbetsmiljöverket bedömningen att bristerna i punkt 2 och 3 enligt 
ovan inte var uppfyllda. Samtliga förvaltningar fick i uppdrag att senast den 6 december 2022 ta 
fram handlingsplaner som möter de identifierade bristerna och lämna dessa till Stadskontoret.   
 
Handlingsplan för funktionsstödsförvaltningen är framtagen i beredningsgruppen för 
arbetsmiljö, bestående av enhetschefer och fackliga företrädare. Den 16:e december 2022 
skickade Malmö stad in en komplettering som innehöll samtliga förvaltningars handlingsplaner. 
Därefter beslutade Arbetsmiljöverket om att avsluta inspektionen eftersom de gjorde 
bedömningen att Malmö stad nu uppfyller kraven.  
 
Ansvariga  
Urban Funck  HR-chef 
Charlotte Widén Odder  Förvaltningschef 
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